[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 декабря 2023 г.
	№ 512

	Об утверждении значений постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер», значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, корректирующих коэффициентов и натуральных норм  к базовым нормативам затрат на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 21.08.2017 № 326 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями МО Новосветское сельское поселение, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями МО Новосветское сельское поселение» (в ред. постановления от 15.01.2018 №13), постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 11.09.2017 № 361 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих  коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениям МО Новосветское сельское поселение»,  администрация:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер» (часть библиотека), подведомственного администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района, согласно приложению 1.
2. Утвердить значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального бюджетного учреждения культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер» (часть библиотека), подведомственного администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района, согласно приложению 2.
3. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер», подведомственного администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района, согласно приложению 3.
4.  Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер», подведомственного администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района, согласно приложению 4.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности – главного бухгалтера.
	Глава администрации
	Е.О. Огнева

Филиппова В.В.

8 (81371) 68-888
Приложение  1
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от 22.12.2023 года №512
Расчет постоянных затрат на содержание имущества МБУК НКДЦ «Лидер»

	№
	Виды затрат на содержание имущества муниципального учреждения
	Единица измерения
	Объем потребления учреждением  энергии  в отчетном финансовом году
	Тариф на  энергию, установленный на соответствующий год
	Доля затрат по постановлению
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения, тыс. руб.

	1
	Тепловая энергия (S 66,1 кв. м)
	 Гкал
	6,03
	4519,85
	0,5
	13,62

	2
	Электрическая энергия
	 Квт/час
	1559,52
	13,65
	0,1
	2,13

	Общая сумма расходов на коммунальные услуги:

	15,75

Приложение  2
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от 22.12.2023 года №512

Расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество МБУК НКДЦ «Лидер»

	Виды затрат на уплату налогов
	Налоговая база, руб.
	Ставка налога соответствующего муниципального учреждения, установленная законодательством, %
	Затраты на уплату налога муниципального учреждения, тыс. руб.

	Налог на имущество (S 66,1 кв. м)
	153 060,12
	2,20
	3,37

	Общая сумма расходов на налоги:

	3,37

Приложение  3
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от 22.12.2023 года №512

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУК НКДЦ «Лидер»
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат, руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	910100.Р.50.0.2.2.0001000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	156,88
	115,46
	31,31
	1,98
	8,13
	0,00
	0,00
	0,00

NDот – определяемые с использованием натуральных норм затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

NDмз – определяемые с использованием натуральных норм затраты на приобретение товаров, работ, услуг, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги;

NDпр – прочие затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.

NOку – общехозяйственные затраты на оплату коммунальных услуг, относимые на стоимость муниципальной услуги;

NOсни – общехозяйственные затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, относимые на стоимость муниципальной услуги;

NOот – общехозяйственные затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, относимые на стоимость муниципальной услуги;

NOпр – затраты на прочие общехозяйственные нужды, относимые на стоимость муниципальной услуги.
Приложение  4
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от 22.12.2023 года №512

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУК НКДЦ «Лидер»
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	910100.Р.50.0.2.2.0001000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Отсутствует
	1

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУК НКДЦ «Лидер»

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	910100.Р.50.0.2.2.0001000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	1

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУК НКДЦ «Лидер»
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед. изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	910100.Р.50.0.2.2.0001000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги*
	час
	0,44
	Данные учреждения

	Норма формирования новых библиотечных  фондов на оказание муниципальной услуги
	книга
	0,038
	Данные учреждения

	Норма формирования подписки на периодическую печать на оказание муниципальной услуги
	журнал
	0,136
	Данные учреждения

	Норма формирования основных средств на оказание муниципальной услуги
	стеллаж
	0,00089
	Данные учреждения

	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	картридж
	0,00045
	Данные учреждения

	Норма потребления офисной бумаги на оказание муниципальной услуги
	пачка
	0,0022
	Данные учреждения

	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	набор
	0,00022
	Данные учреждения

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,0013
	Данные учреждения

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	0,348
	Данные учреждения

	Норма потребления услуги по водоснабжению и водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,0039
	Данные учреждения

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,00016
	Данные учреждения

*при 40-часовой недели (1979 раб. часа в год)
_1399375389.bin